
Toliau tęsiamas projekto „Šeimos ir 
darbo įsipareigojimų derinimui pa-
lankios aplinkos kūrimas Kauno aps-
krityje“ įgyvendinimas, kurios tikslas 
yra skatinti šeimai palankių darbo 
vietų kūrimą, didinti vaikų, neįgaliųjų 
ir ligotų asmenų priežiūros paslaugų 
prieinamumą ir lankstumą bei padėti 
darbingiems asmenims derinti šeimos 
ir darbo įsipareigojimus. Projektas yra 
skirtas darbingo amžiaus asmenims, 
kurie dėl šeimos įsipareigojimų (pri-
žiūri vaikus iki 10 metų amžiaus, neį-
galiuosius ar senyvo amžiaus šeimos 
narius) nedirba arba turi sunkumų, 
derindami šeimos ir darbo įsipareigo-
jimus bei darbdaviams ir darbuotojų 
atstovams.

Skatinant šeimai palankių darbo vietų 
kūrimą, projekto metu jau buvo suorga-
nizuoti mokymai darbdaviams bei dar-
buotojų atstovams apie šeimai palankios 
darbo vietos kūrimą Kaune, Kauno rajone, 
Jonavoje, Raseiniuose, Kėdainiuose bei 
Kaišiadoryse. Bendrai šiuose mokymuose 
dalyvavo daugiau nei pusantro šimto su-
interesuotų asmenų. Dvidešimčiai darb-
davių bei darbuotojų atstovų buvo tei-
kiamos individualios konsultacijos šeimai 
palankios darbo vietos kūrimo klausimu. 

Mažas pajamas gaunantiems dirban-
tiems projekto dalyviams, turintiems 
sunkumų derinti šeimos ir darbo įsiparei-
gojimus, jų darbo metu teikiamos vaikų 
priežiūros, socialinės globos ar priežiūros 
paslaugos. Projekto paslaugomis jau pa-

sinaudojo ar tebesinaudoja 62 šeimos 
auginančios vaikus, 20 šeimų globojan-
čių sunkius ligonius bei 14 asmenų, pri-
žiūrinčių senyvo amžiaus šeimos narius.

Siekiant padėti darbingiems as-
menims sugrįžti į darbo rinką, yra su-
darytos sąlygos jiems tobulinti savo 
socialinius įgūdžius, mokytis dirbti 
kompiuteriu, anglų kalbos. Tuo metu, 
kai vyksta konsultacijos ar mokymai, 
tikslinės grupės asmenų šeimos na-
riams teikiamos neįgaliųjų ir ligotų as-
menų socialinės priežiūros ir socialinės 
globos ar vaikų priežiūros jų namuose 
paslaugos. Projekto metu paslaugas 
jau gavo 78 nedirbančios šeimos au-
ginančios vaikus bei 35 šeimos prižiū-
rinčios ar slaugančios neįgaliuosius ar 
senyvo amžiaus šeimos narius. 21 as-
muo, iš baigusių anglų kalbos, kompiu-
terinio raštingumo kursus bei gavusių 
asmeninių konsultacijų, greitu metu 
grįžo į darbo rinką.

Nuo šių metų rugsėjo 6 d. anglų kalbos 
pradmenų ir kompiuterinio raštingumo 
kursus pradės lankyti jau septinta projekto 
dalyvių grupė. Kursai vyks du kartus per sa-
vaitę, yra galimybė rinktis rytinį ar popietinį 
pogrupius. Kursų trukmė – 2,5 mėnesio. 
Baigusieji kursus, gauna pažymėjimus.

Šį projektą vykdo Viešoji įstaiga „Pri-
vati slaugos tarnyba“ kartu su partne-
riais Kauno apskrities moterų krizių cen-
tru (KAMKC) ir Kauno regiono smulkių ir 
vidutinių verslininkų asociacija (KRSVVA). 
Visi trys projekto partneriai yra kiekvienas 
savo srities specialistai. Viešoji įstaiga 
„Privati slaugos tarnyba“ teikia aukštos 
kokybės slaugos ir socialinės priežiūros 
paslaugas klientų namuose Kauno mies-
te. Kauno apskrities moterų krizių centras 
turi sukaupęs ilgametę patirtį dirbamas, 
rengdamas ir dalyvaudamas konferenci-
jose, seminaruose su Seimo, Vyriausybės 
nariais, Lietuvos ir užsienio moterų orga-
nizacijomis, bendradarbiaudamas su Vie-

tos valdžios bei policijos atstovais, ginant 
moterų interesus bei bendraudamas su 
žiniasklaida, viešai keliant skaudžias mo-
terų problemas. Kauno regiono smulkių 
ir vidutinių verslininkų asociacija formuo-
ja, gina ir gerina smulkaus ir vidutinio 
verslo išorines ir vidines verslo sąlygas, 
dalyvaudama verslo aplinką įtakojančių 
reglamentų svarstyme, Lietuvos smulkio-
jo ir vidutinio verslo tarybos veikloje, dis-
kusijose bei nuomonės formavime apie 
smulkų ir vidutinį verslą. 

Daugiau informacijos apie projek-
tą, visas naujienas, dalyvavimo gali-
mybes, vykdomas veiklas galima rasti 
projekto internetiniame puslapyje  
www.geradirbti.lt. Asmenis, turinčius sun-
kumų derinti šeimos ir darbo įsipareigoji-
mus bei norinčius dalyvauti projekte kvie-
čiame skambinti ir teirautis telefonais 8 37 
340027, 8 679 31930 arba atvykti į Kauno 
apskrities moterų krizių centrą, Juozapavi-
čiaus g. 77 (III aukštas), Kaune. 
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